
Mod. 004-00/ Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre 2023 n.62

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

DETERMINAZIONE N. 81  DEL  23/01/2024

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE,  A  SEGUITO  DI  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI

DELL`ART.  76,  COMMA  2,  LETT.  B)-2  DEL  D.LGS  36/2023,  DELLA  FORNITURA  DI  UN

SISTEMA COMPLETO PER SEQUENZIAMENTO NGS E FORNITURA DI FLOW CELL PER LA

S.C.  MEDICINA  TRASFUSIONALE  DELL`AZIENDA  OSPEDALIERO  UNIVERSITARIA  DI

ALESSANDRIA - CIG A03A6B8B84 - (SPESA € 229.680,86 IVA INCLUSA)   

Responsabile Struttura  Ferrando Fabrizio

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

FABRIZIO FERRANDO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 81 del 23/01/2024, pagina 1 di 8

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 005-03/ Iud01

STRUTTURA:Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

OGGETTO:    AGGIUDICAZIONE,  A  SEGUITO  DI  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI

DELL`ART.  76,  COMMA  2,  LETT.  B)-2  DEL  D.LGS  36/2023,  DELLA  FORNITURA  DI  UN

SISTEMA COMPLETO PER SEQUENZIAMENTO NGS E FORNITURA DI FLOW CELL PER LA

S.C.  MEDICINA  TRASFUSIONALE  DELL`AZIENDA  OSPEDALIERO  UNIVERSITARIA  DI

ALESSANDRIA - CIG A03A6B8B84 - (SPESA € 229.680,86 IVA INCLUSA)   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Ferrando Michela

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

RICHIAMATA la determinazione n. 1686 del 12/12/2023 con la quale, a seguito di indagine di mercato 

finalizzata a verificare la presenza sul mercato di sistemi di sequenziamento con le caratteristiche necessarie  

alla S.C. Medicina Trasfusionale e il riscontro che l’unica apparecchiatura idonea risulta il sistema i-Seq100, 

è stata indetta una procedura negoziata senza pubblicazione del bando per la conclusione di un contratto con  

la ditta Technogenetics srl di Lodi, distributore di tale sistema.

PRESO ATTO dell’offerta n. 20001283 del 19/12/2023 dalla società Technogenetics srl di seguito riportata:

 Fornitura in noleggio della seguente strumentazione:

- n. 1 sequenziatore da banco Illumina Iseq100 System (Codice 20021532)

- n. 1 CPV 2 centrifuga Vortex PCR Plates (Codice DIA010219)

- n. 1 Vortex per tubi 1 5ml (Codice IKAVOR15)

canone annuo di noleggio della strumentazione € 10.100,00 + IVA 22%

canone annuo di assistenza tecnica full risk della strumentazione € 6.185,00 + IVA 22%

 Fornitura dei reagenti/controlli per l’esecuzione dell’attività

MICHELA FERRANDO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA
FABRIZIO FERRANDO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 81 del 23/01/2024, pagina 2 di 8



- ISEQ 100 I1 reagent V2 (300CYC) – codice 20031374, prezzo a confezione € 3.352,00 + IVA 22% -  

CND e RDM n/a

- PHIX control V3 Kit – codice 15017872, prezzo a confezione € 284,00 + IVA 22% - CND e RDM n/a

Totale fornitura per 36 mesi € 188.103,00 + IVA 22%

Oneri per la sicurezza da interferenze € 160,00 + IVA 22%

DATO ATTO che:

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG A03A6B8B84 da utilizzare ai fini della tracciabilità

dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136;

- questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza delle cause di esclusione 

automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui all’articolo 95 del D. Lgs. 

36/2023, attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico.

PRESO ATTO che i  prezzi  offerti  risultano in  linea con quelli  praticati  per  forniture  analoghe al  altre  

strutture sanitarie che operano sul territorio nazionale.

RITENUTO di procedere con l’affidamento della suddetta fornitura alla ditta Technogenetics srl ai sensi 

dell’art. 76 comma 2, lettera b2) del D.Lgs. 36/2023.

DATO ALTRESI’ ATTO CHE:

- la stipula del contratto verrà effettuata mediante lettera commerciale; 

- per  quanto  riguarda  l’assolvimento  degli  obblighi  di  cui  all’art.  26  del  D.  Lgs.  81/08  connessi  al 

contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al Documento Unico di Valutazione dei Rischi da  

Interferenze, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a presunti € 

188.263,00  +  IVA 22% per  complessivi  €  229.680,86   IVA 22% inclusa,  viene  così  presumibilmente 

suddiviso:

 €  10.268,33  con  IVA  22%  inclusa  per  l’anno  in  corso  (2024),  di  cui  si  terrà  conto  in  sede  di  

predisposizione del  rispettivo budget  economico attribuito alla struttura competente,   riconducibile al  

conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali sanitari” della S.C. Processi Amministrativi generali e di 

approvvigionamento.

 € 26.697,67 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2025 – 28/02/2027) di cui si  

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da chiedere una riformulazione delle previsioni delle 

relative  spese  e  riconducibile  al  conto  3.10.05.04  “Canoni  per  beni  strumentali  sanitari”  della  S.C.  

Processi Amministrativi generali e di approvvigionamento come segue:

- anno 2025 - € 12.322,00 IVA 22%  inclusa

- anno 2026 - € 12.322,00 IVA 22%  inclusa

- anno 2027 - €   2.053,67 IVA 22%  inclusa

 €  6.288,08  con  IVA  22%  inclusa  per  l’anno  in  corso  (2024),  di  cui  si  terrà  conto  in  sede  di 

predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente,   riconducibile al  

conto 3.10.02.0.3 “Manutenzione ordinaria in appalto ad attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della 

S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento;

 € 16.349,02 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2025 – 28/02/2027) di cui si  

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da chiedere una riformulazione delle previsioni delle 

relative spese e riconducibile al  conto 3.10.02.0.3 “Manutenzione ordinaria in appalto ad attrezzature 

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 81 del 23/01/2024, pagina 3 di 8



tecnico scientifiche sanitarie” della S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento come 

segue:

- anno 2025 - € 7.545,70 IVA 22%  inclusa

- anno 2026 - € 7.545,70 IVA 22%  inclusa

- anno 2027 - € 1.257,62 IVA 22%  inclusa

 €  47.189,60  con  IVA  22%  inclusa  per  l’anno  in  corso  (2023),  di  cui  si  terrà  conto  in  sede  di  

predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente,   riconducibile al  

conto 3.10.01.07 “Reagenti di laboratorio” della S.C. Farmacia Ospedaliera;

 € 162.005,02 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2025 – 28/02/2027) di cui si  

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da chiedere una riformulazione delle previsioni delle 

relative  spese  e  riconducibile  al  conto  3.10.01.07  “Reagenti  di  laboratorio”  della  S.C.  Farmacia  

Ospedaliera; come segue:

- anno 2025 - € 56.627,52 IVA 22%  inclusa

- anno 2026 - € 56.627,52 IVA 22%  inclusa

- anno 2027 - €   9.437,92 IVA 22%  inclusa

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e  

s.m.i.

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

1) di disporre con il presente atto l’affidamento ai sensi dell’art. 76 comma 2, lettera b2) del D.Lgs. 36/2023, 

della  fornitura  di  un sistema completo per sequenziamento  NGS e fornitura  di  flow cell  per la  S.C. 

Medicina Trasfusionale dell’azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria alla ditta ed alle condizioni 

economiche di seguito indicate:

TECHNOGENETICS SPA – sede legale Via Privata Cesare Battisti, 1  – 20122 MILANO – P. IVA 

09279340153

offerta n. 20001283 del 19/12/2023 

 Fornitura in noleggio della seguente strumentazione:

- n. 1 sequenziatore da banco Illumina Iseq100 System (Codice 20021532)

- n. 1 CPV 2 centrifuga Vortex PCR Plates (Codice DIA010219)

- n. 1 Vortex per tubi 1 5ml (Codice IKAVOR15)

canone annuo di noleggio della strumentazione € 10.100,00 + IVA 22%

canone annuo di assistenza tecnica full risk della strumentazione € 6.185,00 + IVA 22%

 Fornitura dei reagenti/controlli per l’esecuzione dell’attività

- ISEQ 100 I1 reagent V2 (300CYC) – codice 20031374, prezzo a confezione € 3.352,00 + IVA 22% -  

CND e RDM n/a

- PHIX control V3 Kit – codice 15017872, prezzo a confezione € 284,00 + IVA 22% - CND e RDM n/a

Totale fornitura per 36 mesi € 188.103,00 + IVA 22%

Oneri per la sicurezza da interferenze € 160,00 + IVA 22%

Condizioni di fornitura

Assistenza tecnica con contratto di Manutenzione Full Risk App. NON Critica

Durata contrattuale: 36 mesi

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 81 del 23/01/2024, pagina 4 di 8



Consegna sistema: 30 gg. lav. 

Consegna consumabili: 10 gg. lav. d.r.o.

2) di  dare  atto  che  il  contratto  avrà  una  durata  di  36  mesi,  decorrenti  dalla  data  di  collaudo  della  

strumentazione.

3) di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con le Ditte aggiudicatarie verranno disposti 

mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale tramite posta elettronica  

certificata.

4) di precisare che alla presente procedura è stato attribuito il seguente CIG A03A6B8B84, da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136.

5) di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a presunti € 

188.263,00 + IVA 22% per complessivi € 229.680,86  IVA 22% inclusa, viene così presumibilmente 

suddiviso:

 €  10.268,33  con  IVA  22%  inclusa  per  l’anno  in  corso  (2024),  di  cui  si  terrà  conto  in  sede  di  

predisposizione del  rispettivo budget  economico attribuito alla struttura competente,   riconducibile al  

conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali sanitari” della S.C. Processi Amministrativi generali e di 

approvvigionamento.

 € 26.697,67 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2025 – 28/02/2027) di cui si  

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da chiedere una riformulazione delle previsioni delle 

relative  spese  e  riconducibile  al  conto  3.10.05.04  “Canoni  per  beni  strumentali  sanitari”  della  S.C.  

Processi Amministrativi generali e di approvvigionamento come segue:

- anno 2025 - € 12.322,00 IVA 22%  inclusa

- anno 2026 - € 12.322,00 IVA 22%  inclusa

- anno 2027 - €   2.053,67 IVA 22%  inclusa

 €  6.288,08  con  IVA  22%  inclusa  per  l’anno  in  corso  (2024),  di  cui  si  terrà  conto  in  sede  di 

predisposizione del  rispettivo budget  economico attribuito alla struttura competente,   riconducibile al  

conto 3.10.02.0.3 “Manutenzione ordinaria in appalto ad attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della 

S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento;

 € 16.349,02 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2025 – 28/02/2027) di cui si  

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da chiedere una riformulazione delle previsioni delle 

relative spese e riconducibile al  conto 3.10.02.0.3 “Manutenzione ordinaria in appalto ad attrezzature 

tecnico scientifiche sanitarie” della S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento come 

segue:

- anno 2025 - € 7.545,70 IVA 22%  inclusa

- anno 2026 - € 7.545,70 IVA 22%  inclusa

- anno 2027 - € 1.257,62 IVA 22%  inclusa

 €  47.189,60  con  IVA  22%  inclusa  per  l’anno  in  corso  (2023),  di  cui  si  terrà  conto  in  sede  di  

predisposizione  del  rispettivo  budget  economico  attribuito  alla  struttura  competente,  riconducibile  al 

conto 3.10.01.07 “Reagenti di laboratorio” della S.C. Farmacia Ospedaliera;

 € 162.005,02 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2025 – 28/02/2027) di cui si  

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da chiedere una riformulazione delle previsioni delle 

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 81 del 23/01/2024, pagina 5 di 8



relative  spese  e  riconducibile  al  conto  3.10.01.07  “Reagenti  di  laboratorio”  della  S.C.  Farmacia  

Ospedaliera; come segue:

- anno 2025 - € 56.627,52 IVA 22%  inclusa

- anno 2026 - € 56.627,52 IVA 22%  inclusa

- anno 2027 - €   9.437,92 IVA 22%  inclusa

6) di dare atto che la stazione appaltante ha riservato nel  disciplinare di  gara la facoltà di  esercitare le 

opzioni contrattuali di seguito riportate:

- importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di variazioni in aumento (€ 20.000,00);

- revisione prezzi (€ 5.000,00)

7) di dare atto che per quanto riguarda l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs. 81/08  

connessi al contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al DUVRI, che verrà notificato in fase di 

stipula all’operatore economico affidatario.

8) di nominare, ai sensi dell’art.111 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

- per le apparecchiature: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica, o  

suo delegato in considerazione della specificità dell’appalto per il quale è richiesta competenza per 

l’attività di collaudo della fornitura e di verifica dell’assistenza tecnica;

- per il materiale di consumo: la coordinatrice della S.C. Medicina Trasfusionale dr.ssa Graziella Peretti

9) di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione dell’avviso sui  

risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023 mediante  

pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  internet  aziendale  all’indirizzo  www.ospedale.al.it,  sezione 

“amministrazione trasparente”;

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di disporre del  

sistema nel più breve tempo possibile

DETERMINA

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del  

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000

IL DIRETTORE

Ferrando Fabrizio

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 81 del 23/01/2024, pagina 6 di 8



Mod. 006-01/ Iud01

Determinazione n.  81 del  23/01/2024  adottata  dalla Struttura  Processi  Amministrativi  Generali  e  di

Approvvigionamento (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto AGGIUDICAZIONE, A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART.

76,  COMMA  2,  LETT.  B)-2  DEL  D.LGS  36/2023,  DELLA  FORNITURA  DI  UN  SISTEMA

COMPLETO  PER  SEQUENZIAMENTO  NGS E  FORNITURA  DI  FLOW  CELL  PER LA  S.C.

MEDICINA  TRASFUSIONALE  DELL`AZIENDA  OSPEDALIERO  UNIVERSITARIA  DI

ALESSANDRIA - CIG A03A6B8B84 - (SPESA € 229.680,86 IVA INCLUSA)   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliero 

Universitaria “SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 25/01/2024

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 23/01/2024

MARIA FRANCA TINELLI
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 81 del 23/01/2024, pagina 7 di 8



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Ferrando Michela -  Responsabile del procedimento Processi Amministrativi Generali e di

Approvvigionamento 

Ferrando Fabrizio -  Direttore Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

Tinelli Maria Franca -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Ferrando Michela

AOU 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 81 del 23/01/2024, pagina 8 di 8


		2024-01-25T17:03:08+0100
	MARIA FRANCA TINELLI




